Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 61          Orlândia, 29 de março de 2016             Página 1

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 4.055

De 17 de março de 2016

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento

vigente e dá outras providências.”
    A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 119.797,41 (centro e dezenove

mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos) à seguinte
dotação do orçamento vigente:

09.02.17.512.0017.2.062 – Manutenção do Departamento Operacional –
D.A.E.

3.3.90.39.00.00 – 00.02.100 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica...............R$ 119.797,41
Art. 2º. O crédito aberto pelo artigo 1º desta Lei terá sua cobertura através da

anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, nos termos do

inciso III do § 1º do artigo 43 da Lei n° 4.320 de 17 de março de 1964:
09.01.15.451.0025.1.015 – Obras e Infra Estrutura Urbana

4.4.90.51.00.02.100 – Obras e Instalações – Ficha

323.................................................R$ 119.797,41
Art. 3º. O Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias serão

adequadas à presente Lei.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

Orlândia, 17 de março de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES

Prefeita Municipal
Autógrafo nº 003/2016

Projeto de Lei nº 001/2016

DECRETO Nº 4.532

De 17 de março de 2016.

“Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no valor de R$

119.797,41.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, usando da atribuição que

lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de
Orlândia;

DECRETA:

Art. 1º.  Nos termos do artigo 1º da Lei nº 4.055, de 17 de março de 2016,

fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 119.797,41 (cento e dezenove mil, setecentos e noventa e sete

reais e quarenta e um centavos) para reforçar as seguintes dotações

orçamentárias:

09.02.17.512.0017.2.062 – Manutenção do Departamento Operacional –

D.A.E.
3.3.90.39.00.00 – 00.02.100 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica...........R$ 119.797,41

Art. 2º.  Nos termos do artigo 2º da Lei nº 4.055, de 17 de março de 2016,

c.c. o inciso III do § 1º do artigo 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, o

valor do crédito adicional suplementar aberto pelo artigo 1º deste decreto será

coberto com os recursos da anulação parcial das seguintes dotações

orçamentárias:

09.01.15.451.0025.1.015 – Obras e Infra Estrutura Urbana
4.4.90.51.00.02.100 – Obras e Instalações – Ficha

323.............................................R$ 119.797,41

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia, 17 de março de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES

Prefeita Municipal

		2016-03-28T16:54:36-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111